SCHOOL OF INTERNATIONAL

E BUSINESS AND ENTREPRENEURSHIP

STEINBEIS UNIVERSITY

Kurzvita Maike Tallen

2017
seit 2017
seit 2016
seit 2016
2016

2015 -
2016

seit 2014

seit 2014

2013 -
2016

seit 2013

2012

2011 -
2012

2010
2008
2003

Bestellung zur Notarin

Fachanwaltin fir Insolvenzrecht

Dozentin der SIBE LAW SCHOOL
Lehrbeauftragte an der Hochschule Osnabriick

Grlindung der Institut furr Insolvenzrecht und Sanierung in Weser-Ems und Bremen e.V.
Veranstaltungsleistung beim Osnabriicker Insolvenzrechtstag

Promotion zum Dr. jur. im Insolvenzrecht bei Prof. Dr. Dr. h.c. Fryderyk Zoll (Universitat
Osnabriick [ Lehrstuhl fiir Europaisches und Polnisches Privatrecht sowie
Rechtsvergleichung)

Fachanwaltin fir Arbeitsrecht

Lehrbeauftragte an der Uniwersytet Warminsko - Mazurski w Olsztynie (Polen)

regelmaBige Bestellung zur Insolvenzverwalterin von den Amtsgerichten -
Insolvenzgerichten - in der Region Weser-Ems

Grindungspartnerin der heutigen TALLEN Partnerschaft von Rechtsanwalten mbB
Angestellte Rechtsanwaltin in einer Insolvenzverwaltungskanzlei in Karlsruhe

2. Juristisches Staatsexamen
1. Juristisches Staatsexamen

Abitur




