

Kurzvita Maike Tallen

Jahr	Station
2017	Bestellung zur Notarin
seit 2017	Fachanwältin für Insolvenzrecht
seit 2016	Dozentin der SIBE LAW SCHOOL
seit 2016	Lehrbeauftragte an der Hochschule Osnabrück
2016	Gründung der Institut für Insolvenzrecht und Sanierung in Weser-Ems und Bremen e.V.
2015 - 2016	Veranstaltungsleistung beim Osnabrücker Insolvenzrechtstag
seit 2014	Promotion zum Dr. jur. im Insolvenzrecht bei Prof. Dr. h.c. Fryderyk Zoll (Universität Osnabrück / Lehrstuhl für Europäisches und Polnisches Privatrecht sowie Rechtsvergleichung)
seit 2014	Fachanwältin für Arbeitsrecht
2013 – 2016	Lehrbeauftragte an der Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie (Polen)
seit 2013	regelmäßige Bestellung zur Insolvenzverwalterin von den Amtsgerichten – Insolvenzgerichten – in der Region Weser-Ems
2012	Gründungspartnerin der heutigen TALLEN Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB
2011 - 2012	Angestellte Rechtsanwältin in einer Insolvenzverwaltungskanzlei in Karlsruhe
2010	2. Juristisches Staatsexamen
2008	1. Juristisches Staatsexamen
2003	Abitur